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Informacja o uwarunkowaniach 

odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

dla projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

miasta Piaseczno dla rejonu centrum miasta – Etap II   

Niniejszy dokument sporządzono w związku z wymogami stawianymi w ustawie z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) dla 

wniosku o uzgodnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla projektu zmiany dokumentu takiego jak miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego. 

Wniosek został przygotowany w związku z podjęciem przez Radę Miejską uchwały Nr 356/XXII/2025 

z dnia 9 lipca 2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczno dla rejonu centrum miasta – Etap II. Obszar 

planu znajduje się w centralnej części miasta w zagospodarowanym otoczeniu. 
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Projekt zmiany planu miejscowego dotyczy wyłącznie ustaleń dla materiałów wykończeniowych i 

kolorystyki elewacji budynków. Zmiana zakłada powiększenie palety materiałów i kolorów możliwych 

do zastosowania na elewacji budynków. Zmianie podlega obowiązujący plan miejscowy przyjęty 

uchwałą Nr 1296/LXVII/2023 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 15 marca 2023 r., zgodnie z którym 

obszar planu został przeznaczony na cele zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i zabudowy 

usługowej, w tym usług publicznych. Uzupełniająco w obszarze planu występują publiczne tereny 

zieleni urządzonej, dróg i ciągów pieszo-jezdnych. 

Dla obowiązującego planu miejscowego sporządzana była prognoza oddziaływania na środowisko, 

która wykazała, że ustalenia tego planu nie będą znacząco oddziaływać na środowisko. 

Zgodnie z  art. 49 ustawy udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko formułując wniosek 

przeanalizowano również uwarunkowania, do których należą: 

„1) charakter działań przewidzianych w dokumentach, o których mowa w art. 46 i art. 47 ust. 1, 

w szczególności:  

a) stopień, w jakim dokument ustala ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć, w odniesieniu 

do usytuowania, rodzaju i skali tych przedsięwzięć,  

b) powiązania z działaniami przewidzianymi w innych dokumentach,  

c) przydatność w uwzględnieniu aspektów środowiskowych, w szczególności w celu wspierania 

zrównoważonego rozwoju, oraz we wdrażaniu prawa wspólnotowego w dziedzinie ochrony 

środowiska,  

d) powiązania z problemami dotyczącymi ochrony środowiska;”  

Odnosząc się do powyższego zmiana planu miejscowego nie zmieni istotnie obecnych zasad 

zagospodarowania terenu wynikających z obowiązującego planu miejscowego przyjętego w 2023 r., a 

tym samym ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć. Rodzaj przedsięwzięć oraz ich wpływ na 

środowisko, w odniesieniu do całego obszaru planu, nie zmieni się. Projektowana zmiana planu 

miejscowego zakłada rozszerzenie palety materiałów wykończeniowych i kolorystyki elewacji 

budynków, co stanowi niewielką modyfikację przyjętego już dokumentu.  

Zmiana planu miejscowego nie narusza postanowień Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Piaseczno przyjętego w 2014 r., w którym obszar 

planu znajduje się w terenie o funkcji usług publicznych i zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. W 

Studium nie odniesiono się do tak szczegółowych rozwiązań – jak kolorystyka i materiały 

wykończeniowe – jakim będzie podlegać zmieniany plan miejscowy. 

Zakres zmiany planu ma znikomy wpływ na aspekty środowiskowe. Rozszerzenie palety kolorystyki i 

materiałów wykończeniowych pozwoli na lepsze dostosowanie do zastanego otoczenia. 

 „2) rodzaj i skalę oddziaływania na środowisko, w szczególności:  

a) prawdopodobieństwo wystąpienia, czas trwania, zasięg, częstotliwość i odwracalność 

oddziaływań,  

b) prawdopodobieństwo wystąpienia oddziaływań skumulowanych lub transgranicznych,  

c) prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla środowiska;”  

Odnosząc się do powyższego zmiana planu miejscowego w zakresie kolorystyki i materiałów 

wykończeniowych nie zmieni rodzaju oraz skali oddziaływania na środowisko podejmowanych 

przedsięwzięć w stosunku do obecnie możliwych do podjęcia na podstawie ustaleń obowiązującego 

planu miejscowego z 2023 r. Nie zidentyfikowano również możliwości wystąpienia oddziaływań 

skumulowanych lub transgranicznych, a także ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla środowiska. 

„3) cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko, w szczególności:  
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a) obszary o szczególnych właściwościach naturalnych lub posiadające znaczenie dla dziedzictwa 

kulturowego, wrażliwe na oddziaływania, istniejące przekroczenia standardów jakości 

środowiska lub intensywne wykorzystywanie terenu,  

b) formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

oraz obszary podlegające ochronie zgodnie z prawem międzynarodowym.”  

Odnosząc się do powyższego zmiana planu nie będzie dodatkowo wpływała na cechy obszaru objętego 

oddziaływaniem na środowisko, w stosunku do wpływu ustalonego obowiązującym miejscowym 

planem z 2023 r. Obszar objęty planem nie charakteryzuje się szczególnymi właściwościami 

naturalnymi, nie jest także obszarem wrażliwym na oddziaływania. Natomiast obszar ten posiada 

znaczenie dla dziedzictwa kulturowego w związku z istniejącymi na jego terenie obiektami wpisanymi 

do gminnej ewidencji zabytków. Obszar ten pozostaje także w zasięgu historycznego układu 

urbanistycznego objętego ochroną przez konserwatora zabytków.  

W obszarze planu, ani w jego otoczeniu, nie znajdują się żadne formy ochrony przyrody. 

Z uwagi na powyższe stwierdzono, że realizacja postanowień projektowanej zmiany dokumentu nie 

zmieni istotnie istniejących warunków, a także nie spowoduje znaczącego oddziaływania na 

środowisko. Projektowana zmiana dokumentu stanowi niewielką modyfikację obowiązującego planu 

miejscowego w zakresie kolorystyki i materiałów wykończeniowych elewacji budynków. 

Przeprowadzona analiza uwarunkowań wskazuje, że projektowana zmiana planu miejscowego nie 

będzie istotnie zmieniać charakteru podejmowanych działań i zakresu oddziaływania na środowisko 

oraz wpływać na stan obszaru objętego zmianą planu. 

Zatem zasadne jest zwrócenie się do organów właściwych o uzgodnienie odstąpienia od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczno dla rejonu centrum miasta – Etap II. 

 

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno 

mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia 

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury 
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